Publicado em: 23/01/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 005/24 – CSC                                                   DATA: 23/01/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 027/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Secnidazol, Fitomenadiona e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preço, para atender as necessidades da Fundação de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades do Poder
Executivo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 028/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Malato de
Sunitinibe, Mesna e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço,
para atender as necessidades da Fundação de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e Hemoterapia
do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades do Poder Executivo do
Estado do Amazonas.
1.3) PE n° 029/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Enzalutamida, Rivaroxabana e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preço, para atender as necessidades da Fundação de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia
e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades do Poder
Executivo do Estado do Amazonas.
1.4) PE n° 030/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Oxcarbazepina, Dexmedetomidina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades do Poder Executivo do Estado do Amazonas.
1.5) PE n° 031/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, para
Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Fluviais, sob demanda,
compreendendo os Serviços de Emissão, Pesquisa de Preços, Reserva,
Marcação, Remarcação e Cancelamento, para Formação de Ata de Registro
de Preços, visando atender aos Órgãos, Entidades e Unidades
Administrativas do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de fevereiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de fevereiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 549/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos Permanentes
(Exaustor, Armário e Outros), para atender as necessidades do Hospital do
Sangue da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
2.2) PE n° 554/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Leves: Tipo Hatch, Sedan,
Sedan Executivo, Pick-Up em Sistema de Diária, Sem Motorista,
Quilometragem Livre, sem Combustível e com Seguro Total, para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Casa Militar - CMEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de janeiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de janeiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 238/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Tipo Hatch, Sedan Médio,
Sedan Executivo, Pick-Up e Van, com e/ou Sem Motorista, com e/ou sem
Combustível e com Quilometragem Livre, Incluindo Versão Híbrido e a Gás
Natural Veicular - GNV, para Formação de Ata de Registro de Preços, para

Publicado em: 23/01/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

atender as necessidades dos Órgãos, Entidades e Unidades Administrativa
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de fevereiro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de fevereiro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 456/2023-CSC, dia 25/01/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 512/2023-CSC, dia 25/01/2024 às 12:30 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 015/2023-CSC.
Empresa Classificada:
- CIGTA - CENTRO DE INTELIGÊNCIA LTDA, com NC = 100,00 (Cem)
pontos.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM